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Atto giudiziario accettato da ufficio postale 
 

Scaglioni di peso Tariffe dal 27/03/2023 

fino a 20 g € 10,85 

oltre 20 g e fino a 50 g € 12,00 

oltre 50 g e fino a 100 g € 12,00 

oltre 100 g e fino a 250 g € 13,00 

oltre 250 g e fino a 350 g € 13,00 

oltre 350 g e fino a 1000 g € 14,30 

oltre 1000 g e fino a 2000 g € 14,30 

 
Atto giudiziario accettato nei centri business 

 

Scaglioni di peso Tariffe dal 27/03/2023 

fino a 20 g € 10,45 

oltre 20 g e fino a 50 g € 11,60 

oltre 50 g e fino a 100 g € 11,60 

oltre 100 g e fino a 250 g € 12,60 

oltre 250 g e fino a 350 g € 12,60 

oltre 350 g e fino a 1000 g € 13,90 

oltre 1000 g e fino a 2000 g € 13,90 

 
 
Le tariffe dell’Atto Giudiziario sia per le spedizioni retail che 
business includono forfettariamente le spese relative alle 
Comunicazioni di Avvenuta Notifica (CAN) e di Avvenuto Deposito 
(CAD) eventualmente emesse a i  f i n i  d e l  p e r f e z i o n a m e n t o  
della notifica ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 890/1982 (sinora 
addebitate al momento della restituzione dell’avviso di ricevimento cd. 
23L). 
 

In attuazione della Delibera AGCom 469/19/CONS si comunica 
che l’importo forfettario per tutti gli scaglioni di peso,  già incluso 
nelle tariffe riportate nelle tabelle, è stato rideterminato e adeguato 
ad € 3,251 in considerazione dei valori delle incidenze percentuali 
registrate a livello nazionale per il 2022 pari al 16,9% per la CAN e al 
35,5% per la CAD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Le tariffe nominali sulla base delle quali è effettuato il calcolo del forfait sono le seguenti: per la Comunicazione di Avvenuto Deposito (CAD) 6,55 Euro;  
per la Comunicazione di Avvenuta Notifica (CAN) 5,60 Euro 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      
 
 
 
 
 

 

 


